13

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.05.
	2016 г.
	№
	462

О подготовке и проведении мероприятий на летний период
На основании пунктов 4, 6, 7, 9 календарного плана культурно-массовых мероприятий на 2016 год, утвержденного Приказом Отдела культуры администрации г. Канска от 29.12.2015 № 50 - ОД «Об утверждении календарного плана культурно-массовых мероприятий на 2016 год», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу культуры администрации г. Канска (Шляхтова Л.В.), Отделу физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации г. Канска (Илькова Н.Н.) организовать и провести мероприятия в летний период 2016 года.
2. Для решения организационных вопросов утвердить состав организационного комитета (Приложение № 1).
3. Утвердить программу мероприятий на летний период 2016 года (Приложение № 2).
4. Утвердить план организационных мероприятий по подготовке и проведению праздничного концерта, посвященного Дню России, «Нет страны на свете краше» 12 июня 2016 года в 12:00 (Приложение № 3).
5.  Утвердить план организационных мероприятий по подготовке и проведению:

 Дня памяти и скорби «Погибшие живут среди живых» 22 июня 2016 года в 10:00 на мемориале «Победа»;

 всероссийской акции «Свеча памяти» 22 июня 2016 года в 16:00, акции «Вахта памяти Вечный огонь» 22 июня 2016 года в 15:00 в рамках «Дня памяти и скорби» на мемориале «Землянка» (Приложение № 4).
6. Утвердить план организационных мероприятий по подготовке и проведению праздничного концерта, посвященного Дню воздушно – десантных войск 2 августа 2016 года в 12:00 на площадке возле ГДК г. Канска (Приложение № 5).
7. Начальнику Отдела культуры администрации г. Канска (Шляхтова Л.В.) уведомить:

- МО МВД России «Канский» (Банин Н.В.) о проведении мероприятий, рекомендовать обеспечить охрану правопорядка в местах проведения мероприятий;
- Отдел в г. Канске управления ФСБ России по Красноярскому краю (Николин С.Н.) о проведении мероприятий;

- МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» (Орлов В.И.) о проведении мероприятий;

- КГБУЗ «Канская межрайонная больница» (Шиповалов В.А.) о проведении мероприятий, рекомендовать организовать дежурство машины скорой медицинской помощи на пл. им. Н.И. Коростелева 12 июня 2016 года.

8. Рекомендовать МУП «Канский Электросетьсбыт» (Береснев А.М.) обеспечить подключение электроэнергии во время проведения мероприятий.

9. МКУ «Служба заказчика» (Лосева Ю.М.) обеспечить транспортом для перевоза участников художественной самодеятельности во время проведения мероприятий 12 июня 2016 года.

10. Начальнику МКУ «УО администрации г. Канска» (Панов А.П.) ознакомить руководителей образовательных организаций, указанных в приложении № 4 под роспись.

11. Финансовые расходы, связанные с проведением мероприятий, несет МБУК «Городской Дом культуры г. Канска» (Е.А. Лычковская), МБУ “Многопрофильный молодежный центр» (А.А. Шваб).

12. МКУ «ФУ г. Канска» (Тихомирова Н.А.) обеспечить своевременное финансирование мероприятий в соответствии со утвержденной сметой расходов на их проведение.

13. Отделу экономического развития и муниципального заказа администрации г. Канска организовать работу торговых точек на площади имени Н.И. Коростелева в период проведения мероприятий 12 июня 2016 года.

14. Ведущему специалисту Отдела культуры (Назарова А.В.) разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет, в газете «Официальный Канск».

15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения С.Д. Джамана С.Д., заместителя главы города по экономике и финансам Кадач Н.В., заместителя главы города по социальной политике Князеву Н.И., заместителя главы города Канска по правовому и организационному обеспечению, управлению муниципальным имуществом и градостроительству, начальник УАСИ администрации г. Канска Щербатых Ю.С. в пределах компетенции.

16. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава города Канска

                           Н.Н. Качан

	Приложение № 1 к постановлению администрации г. Канска

от 26.05.2016 № 462

Состав организационного комитета
	Князева

Наталья Ивановна

	заместитель главы города Канска
по социальной политике, председатель организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	Джаман

Сергей Дмитриевич
	первый заместитель главы города Канска по вопросам жизнеобеспечения

	Кадач

Нина Владимировна
	заместитель главы города
по экономике и финансам

	Щербатых

Юлия Сафиулловна
	заместитель главы города Канска по правовому и организационному обеспечению, управлению муниципальным имуществом и градостроительству, начальник УАСИ администрации г. Канска

	Банин
Николай Викторович
	начальник МО МВД России «Канский» (по согласованию)

	Береснев

Андрей Михайлович
	директор МУП «Канский Электросетьсбыт» (по согласованию)

	Вовк

Дмитрий Александрович
	директор ООО «ПТС РД»
(по согласованию)

	Дементьева

Ольга Николаевна
	специалист I категории Отдела культуры администрации г. Канска

	Илькова
Наталья Николаевна
	и. о. начальника Отдела ФКСТиМП

	Киселев

Александр Викторович
	начальник отдела ВККК по городу Канску и Канскому району
(по согласованию)

	Крупский

Роман Васильевич
	командир в\ч 58661-75
(по согласованию)

	Ланг
Александр Александрович
	начальник филиала «Трест Канскмежрайгаз» (по согласованию)

	Ломова

Юлия Анатольевна
	главный специалист Отдела культуры администрации г. Канска

	Лосева

Юлия Михайловна
	директор МКУ «Служба заказчика» (по согласованию)

	Лычковская

Елена Алексеевна
	директор ГДК г. Канска

(по согласованию)

	Николин
Сергей Николаевич
	начальник Отделения в г. Канске УФСБ России по Красноярскому краю (по согласованию)

	Орлов
Владимир Иванович
	начальник МКУ «Управление
по делам ГО и ЧС» администрации
г. Канска (по согласованию)

	Панов

Андрей Петрович
	начальник МКУ «УО администрации г. Канска»

	Хворов

Виктор Андреевич
	председатель МОО ветеранов (пенсионеров) воины, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	Шляхтова

Лариса Владимировна
	начальник Отдела культуры администрации г. Канска

	Шиповалов

Валерий Анатольевич
	главный врач КГБУЗ «Канская межрайонная больница» (по согласованию)

	Юшина

Светлана Витальевна
	начальник отдела экономического развития и муниципального заказа администрации г. Канска

	Якименко

Елена Юрьевна
	заместитель директора по АХР ГДК г. Канска (по согласованию)

Заместитель главы города

по социальной политике

Н.И. Князева

	Приложение № 2 к постановлению администрации г. Канска

От 26.05.2016 № 462

Программа мероприятий на летний период 2016 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Дата и время проведения
	Ответственные

	июнь

	1
	День России. Концерт
«Нет страны на свете краше»
	Пл. им. Н.И. Коростелева
	12.06.

12:00
	Отдел культуры администрации

 г. Канска

(Шляхтова Л.В.),

ГДК г. Канска

(Лычковская Е.А.)

	2
	День памяти и скорби. Митинг «Погибшие живут среди живых»
	Мемориал «Победа»
	22.06.

10:00
	Отдел культуры администрации

 г. Канска

(Шляхтова Л.В.),

ГДК г. Канска

(Лычковская Е.А.)

	3
	«Помни о павших, о нас!», акция памяти
	Площадка около ДК «Строитель»
	22.06.

12.00
	ГДК г. Канска

(Лычковская Е.А.,

Куркус И.Ю.)

	4
	Вечер отдыха клуба «Золотой возраст» «Жива в потомках память силы»
	ДК «Строитель»
	22.06.

14:00
	ГДК г. Канска

(Лычковская Е.А.,

Куркус И.Ю.)

	5
	«Вахта памяти Вечный огонь»

Всероссийская акции «Свеча памяти»
	Мемориал «Землянка»
	22.06.

15:00

	Отдел ФКСТиМП

(Илькова Н.Н.),

МБУ «ММЦ»

 г. Канска

(Шваб А.А.)

	6
	Фестиваль «АРТ – Квадрат» в рамках празднования дня молодежи
	Пл. им. Н.И. Коростелева
	26.06.
17:00
	Отдел ФКСТиМП

(Илькова Н.Н.),

МБУ «ММЦ»

 г. Канска

(Шваб А.А.)

	июль

	7
	День семьи, любви и верности. Концерт «Семья – очаг духовной жизни»

	Площадка около ГДК
	08.07.
18.00
	ГДК г. Канска

(Лычковская Е.А.)
МКУ УСЗН

(Поляков В.Э.)

	8
	Открытый кинопоказ, посвящённый Дню семьи, любви и верности
	Площадка около ДК «Строитель»
	08.07.
21:00
	ГДК г. Канска

(Лычковская Е.А.,

Куркус И.Ю.)

	август

	9
	Праздничный концерт, посвященный Дню ВДВ
	Площадка около ГДК
	02.08.

12:00
	Отдел культуры администрации

 г. Канска

(Шляхтова Л.В.),

ГДК г. Канска

(Лычковская Е.А.)

	10
	Праздничное мероприятие, посвященное Дню посёлка Строителей «С чего начинается город?»
	Площадка около

ДК «Строитель»
	20.08.

18.00
	ГДК г. Канска

(Лычковская Е.А.,
 Куркус И.Ю.)

	11
	Открытый кинопоказ, посвященный Дню российского кино
	Площадка около

ДК «Строитель»
	26.08.

21.00
	Филиал ГДК г. Канска

(Куркус И.Ю.)

Заместитель главы города

по социальной политике

Н.И. Князева

	Приложение № 3 к постановлению администрации г. Канска

от 26.05.2016 № 462

План организационных мероприятий по подготовке и проведению праздничного концерта, посвященного Дню России,

12 июня 2016 года в 12:00 на пл. им. Н.И. Коростелева
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата и время проведения
	Ответственные (ФИО)

	1
	Написание сценария праздничного концерта
	до 07.06.
	ГДК г. Канска

(Лычковская Е.А.)

	2
	Организация коллективов художественной самодеятельности
	до 07.06.
	ГДК г. Канска

(Лычковская Е.А.)

	3
	Музыкальное оформление праздничного концерта
	12.06.

09:00
	ГДК г. Канска

(Лычковская Е.А.)

	4
	Вывоз декораций, реквизита, звуковой аппаратуры из ГДК г. Канска и обратно

	12.06.
09:00
	ГДК г. Канска

(Лычковская Е.А.),

ООО «ПТС РД»
(Вовк Д.А)

	5
	Оформление сценического комплекса
	12.06.
с 8.00 до 10.30

	ГДК г. Канска

(Лычковская Е.А.),

ООО «ПТС РД»
(Вовк Д.А)

	6
	Подключение аппаратуры к электропитанию 220 вольт, 3 фазы 20 кВт:

- сценический комплекс;

- торговые точки;

- аттракционы
	12.06.

с 9:00
	МКУ «Служба заказчика»

(Лосева Ю.М.),
МУП «Канский Электросетьсбыт» (Береснев А.М.)

	7
	Уборка территории площади им. Н.И. Коростелева
	12.06.
до 9:00
	МКУ «Служба заказчика»

(Лосева Ю.М.),
ООО «ПТС РД»
(Вовк Д.А)

	8
	Оформление площади

-флагштоки,

-флажки на столбах по периметру площади
	12.06.

до 10:00
	ГДК г. Канска

(Лычковская Е.А.)

МКУ «Служба заказчика»

(Лосева Ю.М.),

ООО «ПТС РД»

(Вовк Д.А.),

МУП «Канский Электросетьсбыт» (Береснев А.М.)

	9
	Доставка и установка контейнеров для мусора (3 шт), биотуалетов (5 шт)
	12.06.

к 10:00
	МКУ «Служба заказчика»

(Лосева Ю.М.),
ООО «ПТС РД»
(Вовк Д.А)

	10
	Доставка и установка столов для «Сувенирной лавки» 9 шт.
	12.06.

к 10:30

	11
	Обеспечение охраны правопорядка в период проведения мероприятия
	12.06.

с 11.30 до 15.00

	МО МВД России «Канский»

(Банин Н.В.)

	12
	Перекрытие движения: от ул. Коростелева до ул. Пролетарская, от ул. Краснопартизанская до ул. Горького
	12.06.
с 11:30 до 15:00

	13
	Обследование площади им. Н.И. Коростелева, организация дежурства сотрудников во время проведения мероприятия
	12.06.

до 11:00
	МКУ «Управление по делам ГО и ЧС»

(Орлов В.И.)

	14
	Предоставление 1 автобуса ЛИАЗ для художественной самодеятельности к ГДК
	12.06.
к 11.30
	Администрация г. Канска

(Джаман С.Д.)

МКУ «Служба заказчика»

(Лосева Ю.М.)

	15
	Предоставление помещения для переодевания коллективов художественной самодеятельности
	12.06.
	Отдел культуры (Шляхтова Л.В.),
МБУК ККМ
 (Малюченко Л.В.)

	16
	Организация работы торговых точек
	12.06.
с 11.00
	Администрация г. Канска

(Кадач Н.В.)

Отдел экономического развития и муниципального заказа администрации
г. Канска

(Юшина С.В.)

	17
	Организовать допуск на размещение аттракционов на площади
	до 08.06.
	Администрация г. Канска

(Щербатых Ю.С.),
МКУ «КУМИ г. Канска»

(Букалов А.В.

	18
	Информирование жителей города через сайт администрации г. Канска, СМИ города, радио,ТВ.
	с 6.06.
	Отдел культуры

(Шляхтова Л.В.,

Назарова А.В.)

Заместитель главы города

по социальной политике

Н.И. Князева

	Приложение № 4 к постановлению администрации г. Канска

от 26.05.2016 № 462

План
организационных мероприятий по подготовке и проведению
Дня памяти и скорби «Погибшие живут среди живых»
22 июня года в 10:00 на мемориале «Победа»,
акции «Свеча Памяти», «Вахта памяти Вечный огонь»
22 июня в 15:00 на мемориале «Землянка»,
акции памяти «Помни о павших, о нас!»
на площадке около ДК «Строитель» 22 июня в 12:00
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата и время проведения
	Ответственные (ФИО)

	1. «Погибшие живут среди живых» - митинг на мемориале «Победа» 22 июня в 10:00

	1.1.
	Написание сценария мероприятия
	до 12.06.
	ГДК г. Канска

(Лычковская Е.А.)

	1.2.
	Музыкальное оформление митинга
	22.06.
	ГДК г. Канска

(Лычковская Е.А.)

	1.3.
	Подключение аппаратуры к электропитанию (220 вольт)
	22.06.

с 09.00

	МКУ «Служба заказчика»

(Лосева Ю.М.),
МУП «Канский Электросетьсбыт» (Береснев А.М.)

	1.4.
	Предоставление газели для перевозки аппаратуры из ГДК г. Канска

	22.06.

к 9:00
	МКУ «Служба заказчика»

(Лосева Ю.М.),
ГДК г. Канска

(Лычковская Е.А.)

	1.5.
	Санитарная очистка территории

	22.06.
к 9:00
	МКУ «Служба заказчика»

(Лосева Ю.М.),
ООО «ПТС РД»
(Вовк Д.А)

	1.6.
	Обеспечение охраны правопорядка в период проведения мероприятия
	22.06.

с 09.30 до 11.30
	МО МВД России «Канский»

(Банин Н.В.)

	1.7.
	Обследование площадки
	22.06.

до 9:00

	МКУ «Управление по делам ГО и ЧС»

(Орлов В.И.)

	1.8.
	Приглашение ветеранов на митинг
	до 22.06.

к 10.00
	МОО ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооружённых сил и правоохранительных органов

(Хворов В.А.)

	1.9.
	Изготовление гирлянд, доставка на мемориал «Победа» и возложение
	22.06.

к 09.30
	Отдел ВККК по г. Канску и Канскому району

(Киселев А.В.)

в/ч 58661-75

(Крупский Р.В.)

	1.10.
	Зажжение «Вечного огня»
	22.06.

с 09.30
	«Трест - Канск межрайгаз»

(А.А. Ланг)

	1.11.
	Почетный караул у мемориальных плит

(6 человек)
	22.06.

с 09.45
	Отдел ВККК по г. Канску и Канскому району

(Киселев А.В.),

в/ч 58661-75

(Крупский Р.В.)

	1.12.
	Торжественный залп
	22.06.
в 10.20
	Отдел ВККК по г. Канску и Канскому району

(Киселев А.В.)

в/ч 58661-75

(Крупский Р.В.)

	1.13.
	Обеспечить бойцов ТОС и добровольцев на митинг в количестве 50 человек.

Рекомендовать участие учащихся, посещающих лагеря с дневным пребыванием детей:

МАОУ Гимназия № 4 не менее 50 человек

МБОУ СОШ № 2 не менее 50 человек

МБОУ СОШ № 7 не менее 30 человек
МБОУ СОШ № 6 не менее 40 человек
	22.06.
к 09.45
	Отдел ФКСТ иМП (Илькова Н.Н.),

МБУ «ММЦ»

 г. Канска

(Шваб А.А.),

МКУ «УО администрации г. Канска»

(Панов А.П.)
МАОУ Гимназия № 4 (Шумачкова О.А.)

МБОУ СОШ № 2

(Злобина И.Е.)

МБОУ СОШ № 7 (Кошелева И.Ф.)

МБОУ СОШ № 6

(Штейбезант В.А.)

	1.14.
	Работа со СМИ по информированию жителей города
	с 08.06.
	Отдел культуры администрации
г. Канска

(Назарова А.В.)

	2. Акция памяти «Помни о павших, о нас!» на площадке возле ДК «Строитель»

22 июня в 12:00

	2.1
	Написание сценария мероприятия
	до 12.06.
	ГДК г. Канска

(Лычковская Е.А.,

Куркус И.Ю.)

	2.2
	Музыкальное оформление
	22.06.

с 12:00
	ГДК г. Канска

(Лычковская Е.А.,

Куркус И.Ю.)

	2.3
	Подключение аппаратуры к электропитанию (220 вольт)
	22.06.

с 11:30

	ГДК г. Канска

(Лычковская Е.А.,

Куркус И.Ю.)

	2.4
	Обеспечение охраны правопорядка на месте проведения мероприятия
	22.06.

с 12:00 до 14:00
	МО МВД России  «Канский»

(Банин Н.В.)

	2.5
	Обследование площадки
	22.06.

до 11:00

	МКУ «Управление по делам ГО и ЧС»

 (Орлов В.И.)

	2.6
	Рекомендовать участие учащихся, посещающих лагеря с дневным пребыванием детей:

МБОУ ООШ №17 не менее 30 человек
МБОУ ООШ №22 не менее 40 человек
	22.06.

к 12:00
	МКУ «УО администрации г. Канска»

(Панов А.П.)
МБОУ ООШ №17 (Сорока М.Ю.)
МБОУ ООШ №22 (Кондрова Л.Д.)

	2.7
	Работа со СМИ по информированию жителей города
	с 14.06.
	Отдел культуры администрации г. Канска

(Назарова А.В.)

	3. Акции «Свеча Памяти», «Вахта памяти Вечный огонь» на мемориале «Землянка»

22 июня в 15:00

	3.1.
	Написание сценария мероприятия
	до 12.06.
	Отдел ФКСТ иМП (Илькова Н.Н.),

МБУ «ММЦ» г. Канска

(Шваб А.А.)

	3.2.
	Музыкальное оформление мероприятия
	22.06.

	МБУ «ММЦ» г. Канска

(Шваб А.А.)

	3.3.
	Обеспечение привоза и увоза музыкальной аппаратуры и передвижной выставки из ММЦ
	22.06.

к 14:00
	МБУК ЦБС
(Сурначева Е.В.)

	3.4.
	Санитарная очистка территории

	к 22.06.
	МКУ «Служба заказчика»

(Лосева Ю.М.),
ООО «ПТС РД»
(Вовк Д.А)

	3.5.
	Обеспечение охраны правопорядка на месте проведения мероприятия
	22.06.

с 14:30 до 17:00
	МО МВД России «Канский»

(Банин Н.В.)

	3.6.
	Обследование площадки, организация дежурства сотрудников во время проведения мероприятия
	22.06.

до 14:00

	МКУ «Управление по делам ГО и ЧС»

 (Орлов В.И.)

	3.7.
	Подключение аппаратуры к электропитанию (220 вольт)
	22.06.

с 14:30 до 17:00

	МКУ «Служба заказчика»

(Лосева Ю.М.),
МУП «Канский Электросетьсбыт» (Береснев А.М.)

	3.8.
	Обеспечение присутствия на акции бойцов ТОС и добровольцев в количестве 50 человек

	22.06.

к 15:00
	Отдел ФКСТ и МП (Илькова Н.Н.)

МБУ «ММЦ» г. Канска

(Шваб А.А.)

	3.9.
	Работа со СМИ по информированию жителей города
	с 08.06.
	Отдел культуры администрации г. Канска

(Назарова А.В.)

Заместитель главы города

по социальной политике

Н.И. Князева

	Приложение № 5 к постановлению администрации г. Канска

от 26.05.2016 № 462

План
организационных мероприятий по подготовке и проведению
праздничного концерта, посвящённого Дню воздушно – десантных войск
2 августа 2016 года в 12:00 на площадке возле ГДК.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата и время проведения
	Ответственные (ФИО)

	1
	Написание сценария мероприятия
	до 20.07.
	ГДК г. Канска
(Лычковская Е.А.,

Куркус И.Ю.)

	2
	Музыкальное оформление мероприятия,
предоставление аппаратуры
	02.08.
к 11:00
	ГДК г. Канска

(Лычковская Е.А.,

Куркус И.Ю.)

	3
	Обеспечение охраны правопорядка в период проведения мероприятия
	02.08.

с 12:00 до 14:00
	МО МВД России «Канский»

(Банин Н.В.)

	4
	Перекрытие движения по ул. Парижской Коммуны от ул. Ленина до ул. Советская
	02.08.

с 11:00 до 14:30

	5
	Обследование площадки
	02.08.

до 11:00
	МКУ «Управление по делам ГО и ЧС»

(Орлов В.И.)

	6
	Работа со СМИ по информированию жителей города
	с 25.07.
	Отдел культуры администрации
г. Канска

(Назарова А.В.)

Заместитель главы города

по социальной политике

Н.И. Князева